
Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 12.4.2023  
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic (distančně, Ing. M. Zeman,  
                   Ing. M. Charvát, MUDr. J. Jílková(distančně), V. Vosecký, MgA. M. Začal, M. Perčina  
Omluveni: M. Vilinger 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Roční zpráva-Energie AG Kolín 
4. Informace o dopravě 
5. Předkupní právo 
6. Příprava na setkání s občany 
7. Veřejná zakázka-kabiny hřiště 
8. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 12.4.2023 a přidání 1 bodu. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje program schůze dne 12.4.2023 a přidání bodu Veřejná zakázka- 
     kabiny hřiště. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. M. Zeman a V. Vosecký. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 5 dne 12.4.2023 Ing. M. Zemana 
    a V. Voseckého. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 4 ze dne 29.3.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 4 ze dne 29.3.2023. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Roční zpráva-Energie AG Kolín-starosta uvedl, že každoročně ZO tuto zprávu projednává. 
    Stručně zmínil některé údaje, např. výši ztráty vody, která se v letech snižuje, cena vody, počet osob  
    napojených na vodovod a kanalizaci. Dále různé opravy sítí a majetku.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje roční zprávu Energie AG Kolín o stavu provozovaného VH majetku 
     s výhradou, některé nedostatky mající formální charakter budou opraveny.  
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Informace o dopravě-p. Charvát podal zprávu o tom, že studie na dopravně technické řešení 
    dopravy v některých částech obce byla zadána. Vzniknou 2 studie v řádu cca 2 měsíců. 
    ZO bere na vědomí. 
 
5. Předkupní právo-starosta podal zprávu o dalším vývoji situace v uskutečněném prodeji nemovitosti 
      č.ev.157 v lokalitě u Pařezu, v tomto případě bylo opomenuto předkupní právo obce jakožto  
     vlastníka pozemku pod touto nemovitostí. ZO zvažuje možnost koupě chatky a její využití pro 
     potřeby obce za kupní cenu uvedenou ve smlouvě, tj. 400 tisíc Kč. ZO konstatuje, že koupě chatky 
      by pro obec byla určitě přínosem (prostor pro Skauty, pro školu a aktivity dětí). Obec se proto 
      pokusí zvrátit dosavadní stav a podá prostřednictvím svého právního zástupce návrh na  
     zneplatnění prodeje a uplatní své předkupní právo. Dle právního rozboru je šance na úspěch. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje princip koupě chatky s číslem evidenčním 157 v lokalitě u Pařezu  
     v k.ú. Vyžlovka. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
      



6. Příprava na setkání s občany-starosta uvedl, jaký program setkání by mělo mít. Měly by zaznít  
     zprávy o investičních akcích, sportu, svozu odpadu, dopravě, kultuře, ekonomických ukazatelích  
     hospodaření, apod. 
 
7. Veřejná zakázka-kabiny hřiště-ZO podrobně projednalo podmínky vyhlášení této ZMR dle vnitřní  
     směrnice o zadávání veřejných zakázek na výstavbu kabin na fotbalovém hřišti. Probralo kritéria  
     jako cenu, dobu realizace a reference firem, které se budou o tuto zakázku ucházet. V současné  
     době probíhá proces stavebního povolení.    
     Návrh usnesení: ZO schvaluje vyhlášení ZMR na výstavbu kabin na fotbalovém hřišti. 
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Různé-starosta poděkoval všem, kteří se zúčastnili úklidové akce, byli to především 
     zastupitelé a několik občanů. Odhadem se sesbírala asi 1 tuna odpadu.  
     Dále pozval ZO na prezentaci JEKOZu v Kostelci v pivovaru 27.4.2023. Řešily se podrobnosti 
     akce stavění máje, letos proběhne již popáté. 
 
      Starosta ukončil schůzi ve 20.10 hodin, zapsala: Eva Menšíková dne 13.4.2023. 
 
 
     Ověřovatelé: Ing. M. Zeman…………………………… 
 
                             V. Vosecký………………………………….  
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
        starosta obce 


